
SEÑOR(A): 
JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA- JUZGADO 45 PEQUEÑAS CUAUSA Y 
COMPETANCIA MULTIPLES DE BOGOTA. 

Correo electrónico: cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

E._______________ S._______________ D. 

 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: AECSA S.A.S  

DEMANDADO: MORENO CARDENAS JAIME LUIS CC 71796606 

RADICADO: 11001400306320220018700 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá, abogada en 
ejercicio, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma y 
actuando en calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, acudo a 
su despacho con motivo de lo siguiente 
 
En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito 

aportar la liquidación del crédito del proceso de la referencia en la siguiente forma: 

 

 
 

 

Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la suma de 
DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTI SIETE 
PESOS CON NOVENTA CENTAVOS ($18.587.227,90) lo anterior, de conformidad con la 
liquidación de crédito adjunta al presente escrito. 

Anexo: 

 
1. Anexo cuadro de liquidación correspondiente. 

 
Del señor juez. Respetuosamente, 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 Del C.S. de la J. 

 
N. Flórez  

 

TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

SALDO INTERES DE MORA: 7,411,214.90$      

SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

-$                            -$                            SALDO CAPITAL: 11,176,013.00$   

TOTAL: 18,587,227.90$   

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



 

JUZGADO: JUZGADO 45 PEQUEÑAS CUAUSA Y COMPETANCIA MULTIPLEFECHA: 8/03/2024 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

11,176,013.00$       SALDO INTERES DE MORA: 7,411,214.90$      

PROCESO: 11001400306320220018700 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

DEMANDANTE: AECSA S.A.S INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 11,176,013.00$   

DEMANDADO: MORENO CARDENAS JAIME LUIS 71796606 -$                                  TOTAL: 18,587,227.90$   

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

1
DESDE HASTA

DIAS

 CAPITAL BASE 
LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 
MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 
MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO 

IMPUTABLE A 
CAPITAL 

1 17/02/2022 18/02/2022 1 11,176,013.00$ 27.45% 2.04% 0.067% 7,532.50$                     11,183,545.50$ -$                            7,532.50$               11,176,013.00$ 11,183,545.50$ -$                            -$                              -$                            

1 19/02/2022 28/02/2022 10 11,176,013.00$ 27.45% 2.04% 0.067% 75,324.98$                  11,251,337.98$ -$                            82,857.48$            11,176,013.00$ 11,258,870.48$ -$                            -$                              -$                            

1 1/03/2022 31/03/2022 31 11,176,013.00$ 27.71% 2.06% 0.068% 235,470.05$               11,411,483.05$ -$                            318,327.53$         11,176,013.00$ 11,494,340.53$ -$                            -$                              -$                            

1 1/04/2022 30/04/2022 30 11,176,013.00$ 28.58% 2.12% 0.070% 234,201.62$               11,410,214.62$ -$                            552,529.16$         11,176,013.00$ 11,728,542.16$ -$                            -$                              -$                            

1 1/05/2022 31/05/2022 31 11,176,013.00$ 29.57% 2.18% 0.072% 249,395.02$               11,425,408.02$ -$                            801,924.18$         11,176,013.00$ 11,977,937.18$ -$                            -$                              -$                            

1 1/06/2022 30/06/2022 30 11,176,013.00$ 30.60% 2.25% 0.074% 248,729.66$               11,424,742.66$ -$                            1,050,653.84$    11,176,013.00$ 12,226,666.84$ -$                            -$                              -$                            

1 1/07/2022 31/07/2022 31 11,176,013.00$ 31.92% 2.34% 0.077% 266,706.09$               11,442,719.09$ -$                            1,317,359.93$    11,176,013.00$ 12,493,372.93$ -$                            -$                              -$                            

1 1/08/2022 31/08/2022 31 11,176,013.00$ 33.32% 2.43% 0.080% 276,873.49$               11,452,886.49$ -$                            1,594,233.42$    11,176,013.00$ 12,770,246.42$ -$                            -$                              -$                            

1 1/09/2022 30/09/2022 30 11,176,013.00$ 35.25% 2.55% 0.084% 281,338.81$               11,457,351.81$ -$                            1,875,572.22$    11,176,013.00$ 13,051,585.22$ -$                            -$                              -$                            

1 1/10/2022 31/10/2022 31 11,176,013.00$ 36.92% 2.65% 0.087% 302,537.09$               11,478,550.09$ -$                            2,178,109.31$    11,176,013.00$ 13,354,122.31$ -$                            -$                              -$                            

1 1/11/2022 30/11/2022 30 11,176,013.00$ 38.67% 2.76% 0.091% 304,616.50$               11,480,629.50$ -$                            2,482,725.81$    11,176,013.00$ 13,658,738.81$ -$                            -$                              -$                            

1 1/12/2022 31/12/2022 31 11,176,013.00$ 41.46% 2.93% 0.096% 333,958.90$               11,509,971.90$ -$                            2,816,684.71$    11,176,013.00$ 13,992,697.71$ -$                            -$                              -$                            

1 1/01/2023 31/01/2023 31 11,176,013.00$ 43.26% 3.04% 0.100% 346,139.32$               11,522,152.32$ -$                            3,162,824.04$    11,176,013.00$ 14,338,837.04$ -$                            -$                              -$                            

1 1/02/2023 28/02/2023 28 11,176,013.00$ 45.27% 3.16% 0.104% 324,765.43$               11,500,778.43$ -$                            3,487,589.47$    11,176,013.00$ 14,663,602.47$ -$                            -$                              -$                            

1 1/03/2023 31/03/2023 31 11,176,013.00$ 46.26% 3.22% 0.106% 366,104.84$               11,542,117.84$ -$                            3,853,694.31$    11,176,013.00$ 15,029,707.31$ -$                            -$                              -$                            

1 1/04/2023 30/04/2023 30 11,176,013.00$ 47.09% 3.27% 0.107% 359,570.84$               11,535,583.84$ -$                            4,213,265.14$    11,176,013.00$ 15,389,278.14$ -$                            -$                              -$                            

1 1/05/2023 31/05/2023 31 11,176,013.00$ 45.41% 3.17% 0.104% 360,489.71$               11,536,502.71$ -$                            4,573,754.85$    11,176,013.00$ 15,749,767.85$ -$                            -$                              -$                            

1 1/06/2023 30/06/2023 30 11,176,013.00$ 44.64% 3.12% 0.103% 343,911.04$               11,519,924.04$ -$                            4,917,665.89$    11,176,013.00$ 16,093,678.89$ -$                            -$                              -$                            

1 1/07/2023 31/07/2023 31 11,176,013.00$ 44.04% 3.09% 0.101% 351,370.18$               11,527,383.18$ -$                            5,269,036.07$    11,176,013.00$ 16,445,049.07$ -$                            -$                              -$                            

1 1/08/2023 31/08/2023 31 11,176,013.00$ 43.13% 3.03% 0.100% 345,264.75$               11,521,277.75$ -$                            5,614,300.83$    11,176,013.00$ 16,790,313.83$ -$                            -$                              -$                            

1 1/09/2023 30/09/2023 30 11,176,013.00$ 42.05% 2.97% 0.098% 327,066.11$               11,503,079.11$ -$                            5,941,366.94$    11,176,013.00$ 17,117,379.94$ -$                            -$                              -$                            

1 1/10/2023 31/10/2023 31 11,176,013.00$ 39.80% 2.83% 0.093% 322,588.06$               11,498,601.06$ -$                            6,263,955.00$    11,176,013.00$ 17,439,968.00$ -$                            -$                              -$                            

1 1/11/2023 30/11/2023 30 11,176,013.00$ 38.28% 2.74% 0.090% 301,991.12$               11,478,004.12$ -$                            6,565,946.12$    11,176,013.00$ 17,741,959.12$ -$                            -$                              -$                            

1 1/12/2023 31/12/2023 31 11,176,013.00$ 25.02% 1.88% 0.062% 214,969.28$               11,390,982.28$ -$                            6,780,915.40$    11,176,013.00$ 17,956,928.40$ -$                            -$                              -$                            

1 1/01/2024 31/01/2024 31 11,176,013.00$ 34.98% 2.53% 0.083% 288,792.04$               11,464,805.04$ -$                            7,069,707.43$    11,176,013.00$ 18,245,720.43$ -$                            -$                              -$                            

1 1/02/2024 29/02/2024 29 11,176,013.00$ 34.97% 2.53% 0.083% 270,093.54$               11,446,106.54$ -$                            7,339,800.97$    11,176,013.00$ 18,515,813.97$ -$                            -$                              -$                            

1 1/03/2024 8/03/2024 8 11,176,013.00$ 33.30% 2.42% 0.080% 71,413.93$                  11,247,426.93$ -$                            7,411,214.90$    11,176,013.00$ 18,587,227.90$ -$                            -$                              -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



10/3/24, 11:33 Correo: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGNkNmY5YzAwLWUzNTItNDU4Ni05YTQ2LWVmOGIzMWQ2YjkzMAAQAL2GNstDLR1JsFsIJft4Afk%3D 1/2

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO CC 71796606 RADICADO: 11001400306320220018700

carolina.abello911 <carolina.abello911@aecsa.co>
Vie 08/03/2024 10:38
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: natalia.florez532@aecsa.co <natalia.florez532@aecsa.co> 

1 archivos adjuntos (94 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO_CC 71796606.pdf;

SEÑOR(A):

JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA- JUZGADO 45 PEQUEÑAS CUAUSA Y COMPETANCIA

MULTIPLES DE BOGOTA.

Correo electrónico: cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

 

E._______________ S._______________ D.

 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE: AECSA S.A.S

DEMANDADO: MORENO CARDENAS JAIME LUIS CC 71796606

RADICADO: 11001400306320220018700

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

 

 

 



10/3/24, 11:33 Correo: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGNkNmY5YzAwLWUzNTItNDU4Ni05YTQ2LWVmOGIzMWQ2YjkzMAAQAL2GNstDLR1JsFsIJft4Afk%3D 2/2

Por medio del presente y de conformidad con la ley 2213 de 13 de junio 2022, mediante el cual se
adopta y establece la vigencia permanente las normas contenidas en el decreto 806 de 2020, me
permito radicar el memorial del asunto para que sea archivado dentro del expediente y se le dé el
trámite correspondiente.

 

De igual manera me permito manifestarle que para efectos de recibir notificaciones solicito
respetuosamente se remitan a los correos: CAROLINA.ABELLO911@AECSA.CO Y
NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO

 

 

Cordialmente,

 

APODERADO

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla

T.P. No. 129.978 del C.S. de la J.

 

Cordialmente,

CAROLINA ABELLO OTALORA
GERENTE JURÍDICO

Pbx. + 571 7420719
EXTENSION 14797
Av. Las Americas No. 46-41
BOGOTA

CONFIDENCIAL
Este mensaje (incluyendo cualquier anexo)
contiene información confidencial y se
encuentra protegiado por la ley. Sólo puede
ser utilizada por la persona o compañía a la
cual esta dirigido. Si usted no es el receptor
autorizado, o por error recibe este mensaje,
favor borrarlo inmediatamente. Cualquier
retención, difusión, distribución, copia o
toma cualquier acción basado en ella, se
encuentra estrictamente prohibido.

Este mensaje ha sido analizado por
MailScanner AECSA en busca de virus
y otros contenidos peligrosos y se considera
un mail seguro.

mailto:CAROLINA.ABELLO911@AECSA.CO
mailto:NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO


TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

SALDO INTERES DE MORA: 3.598.187,35$      

SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

-$                            -$                            SALDO CAPITAL: 6.991.460,00$      

TOTAL: 10.589.647,35$   

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

SEÑOR(A):  

JUZGADO 045 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE, DISTRITO JUDICIAL DE 

BOGOTÁ.  

CMPL63BT@CENDOJ.RAMAJUDICIAL.GOV.CO  

 E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. - AECSA S.A. NIT 

830.059.718-5 

DEMANDADO: DIEGO ALEXANDER CANTOR ARGUELLO CC 80796226  

RADICADO: 11001400306320220192000  

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá, abogada en ejercicio, 

identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma y actuando en calidad de 

apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, acudo a su despacho con motivo de lo 

siguiente: 

 

En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito aportar la 

liquidación del crédito del proceso de la referencia en la siguiente forma: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la suma de DIEZ MILLONES 

QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS (  $ 10.589.647,35) lo 

anterior, de conformidad con la liquidación de crédito adjunta al presente escrito. 

 

Anexo: 

 

1. Anexo cuadro de liquidación correspondiente. 

 

Del sr(a) Juez. Cordialmente. 

 

 

 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. 22.461.911 de Barranquilla 

T.P. No. 129.978 Del Consejo Superior de la Judicatura} 
DAVIVIENDA PROPIAS 
CARLOS.GUILLEN751

mailto:cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

JUZGADO: JUZGADO 045 DE PEQUEñAS CAUSAS Y COMPETENCIA MúLTIPLE, DISTRITO JUDICIAL DE BOGOTá.FECHA: 7/03/2024 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

6.991.460,00$          SALDO INTERES DE MORA: 3.598.187,35$      

PROCESO: 11001400306320220192000 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

DEMANDANTE: AECSA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 6.991.460,00$      

DEMANDADO:  DIEGO ALEXANDER CANTOR ARGUELLO 80796226 -$                                  TOTAL: |

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

1
DESDE HASTA

DIAS

 CAPITAL BASE 
LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 
MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 
MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO 

IMPUTABLE A 
CAPITAL 

1 6/09/2022 7/09/2022 1 6.991.460,00$    35,25% 2,55% 0,084% 5.866,64$                     6.997.326,64$    -$                            5.866,64$               6.991.460,00$    6.997.326,64$    -$                            -$                              -$                            

1 8/09/2022 30/09/2022 23 6.991.460,00$    35,25% 2,55% 0,084% 134.932,70$               7.126.392,70$    -$                            140.799,34$         6.991.460,00$    7.132.259,34$    -$                            -$                              -$                            

1 1/10/2022 31/10/2022 31 6.991.460,00$    36,92% 2,65% 0,087% 189.260,34$               7.180.720,34$    -$                            330.059,67$         6.991.460,00$    7.321.519,67$    -$                            -$                              -$                            

1 1/11/2022 30/11/2022 30 6.991.460,00$    38,67% 2,76% 0,091% 190.561,17$               7.182.021,17$    -$                            520.620,84$         6.991.460,00$    7.512.080,84$    -$                            -$                              -$                            

1 1/12/2022 31/12/2022 31 6.991.460,00$    41,46% 2,93% 0,096% 208.917,11$               7.200.377,11$    -$                            729.537,94$         6.991.460,00$    7.720.997,94$    -$                            -$                              -$                            

1 1/01/2023 31/01/2023 31 6.991.460,00$    43,26% 3,04% 0,100% 216.536,90$               7.207.996,90$    -$                            946.074,84$         6.991.460,00$    7.937.534,84$    -$                            -$                              -$                            

1 1/02/2023 28/02/2023 28 6.991.460,00$    45,27% 3,16% 0,104% 203.165,88$               7.194.625,88$    -$                            1.149.240,73$    6.991.460,00$    8.140.700,73$    -$                            -$                              -$                            

1 1/03/2023 31/03/2023 31 6.991.460,00$    46,26% 3,22% 0,106% 229.026,88$               7.220.486,88$    -$                            1.378.267,60$    6.991.460,00$    8.369.727,60$    -$                            -$                              -$                            

1 1/04/2023 30/04/2023 30 6.991.460,00$    47,09% 3,27% 0,107% 224.939,35$               7.216.399,35$    -$                            1.603.206,95$    6.991.460,00$    8.594.666,95$    -$                            -$                              -$                            

1 1/05/2023 31/05/2023 31 6.991.460,00$    45,41% 3,17% 0,104% 225.514,18$               7.216.974,18$    -$                            1.828.721,13$    6.991.460,00$    8.820.181,13$    -$                            -$                              -$                            

1 1/06/2023 30/06/2023 30 6.991.460,00$    44,64% 3,12% 0,103% 215.142,94$               7.206.602,94$    -$                            2.043.864,07$    6.991.460,00$    9.035.324,07$    -$                            -$                              -$                            

1 1/07/2023 31/07/2023 31 6.991.460,00$    44,04% 3,09% 0,101% 219.809,21$               7.211.269,21$    -$                            2.263.673,28$    6.991.460,00$    9.255.133,28$    -$                            -$                              -$                            

1 1/08/2023 31/08/2023 31 6.991.460,00$    43,13% 3,03% 0,100% 215.989,79$               7.207.449,79$    -$                            2.479.663,07$    6.991.460,00$    9.471.123,07$    -$                            -$                              -$                            

1 1/09/2023 30/09/2023 30 6.991.460,00$    42,05% 2,97% 0,098% 204.605,13$               7.196.065,13$    -$                            2.684.268,20$    6.991.460,00$    9.675.728,20$    -$                            -$                              -$                            

1 1/10/2023 31/10/2023 31 6.991.460,00$    39,80% 2,83% 0,093% 201.803,77$               7.193.263,77$    -$                            2.886.071,97$    6.991.460,00$    9.877.531,97$    -$                            -$                              -$                            

1 1/11/2023 30/11/2023 30 6.991.460,00$    38,28% 2,74% 0,090% 188.918,79$               7.180.378,79$    -$                            3.074.990,76$    6.991.460,00$    10.066.450,76$ -$                            -$                              -$                            

1 1/12/2023 31/12/2023 31 6.991.460,00$    25,02% 1,88% 0,062% 134.479,90$               7.125.939,90$    -$                            3.209.470,66$    6.991.460,00$    10.200.930,66$ -$                            -$                              -$                            

1 1/01/2024 31/01/2024 31 6.991.460,00$    34,98% 2,53% 0,083% 180.661,74$               7.172.121,74$    -$                            3.390.132,40$    6.991.460,00$    10.381.592,40$ -$                            -$                              -$                            

1 1/02/2024 29/02/2024 29 6.991.460,00$    34,97% 2,53% 0,083% 168.964,38$               7.160.424,38$    -$                            3.559.096,78$    6.991.460,00$    10.550.556,78$ -$                            -$                              -$                            

1 1/03/2024 7/03/2024 7 6.991.460,00$    33,30% 2,42% 0,080% 39.090,57$                  7.030.550,57$    -$                            3.598.187,35$    6.991.460,00$    10.589.647,35$ -$                            -$                              -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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DIEGO ALEXANDER CANTOR ARGUELLO CC 80796226 RADICADO:
11001400306320220192000 ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO

carolina.abello911 <carolina.abello911@aecsa.co>
Vie 08/03/2024 14:31
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (94 KB)
APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO CC 80796226 .pdf;

 

 

Señor(a)

JUZGADO 045 DE PEQUEñAS CAUSAS Y COMPETENCIA MúLTIPLE, DISTRITO JUDICIAL DE
BOGOTá.

 cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

 

PARTES: AECSA contra
DIEGO ALEXANDER CANTOR ARGUELLO
CC 80796226

RADICADO: 11001400306320220192000

ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO

 

Por medio del presente y de conformidad con la ley 2213 de 13 de junio 2022 emitido por el Gobierno
Nacional, mediante el cual se adopta y establece la vigencia permanente las normas contenidas en el
decreto 806 de 2020, me permito radicar el memorial del asunto para que sea archivado dentro del
expediente y se le dé el trámite correspondiente.

 

De igual manera me permito manifestarle que ese correo es únicamente de salida, por lo tanto, para
efectos de recibir notificaciones solicito respetuosamente se remitan a los correos:
CAROLINA.ABELLO911@AECSA.CO Y NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO 

 

Cordialmente,

 

APODERADO

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla
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T.P. No. 129.978 del C.S. de la J.

Cordialmente,

CAROLINA ABELLO OTALORA
GERENTE JURÍDICO

Pbx. + 571 7420719
EXTENSION 14797
Av. Las Americas No. 46-41
BOGOTA

CONFIDENCIAL
Este mensaje (incluyendo cualquier anexo)
contiene información confidencial y se
encuentra protegiado por la ley. Sólo puede
ser utilizada por la persona o compañía a la
cual esta dirigido. Si usted no es el receptor
autorizado, o por error recibe este mensaje,
favor borrarlo inmediatamente. Cualquier
retención, difusión, distribución, copia o
toma cualquier acción basado en ella, se
encuentra estrictamente prohibido.

Este mensaje ha sido analizado por
MailScanner AECSA en busca de virus
y otros contenidos peligrosos y se considera
un mail seguro.



SEÑOR: 

JUZGADO 45 DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 

JUZGADO 063 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 

E.                                 S.                                   D.  

 

REFERENCIA :   PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE : ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A.S AECSA. 

DEMANDADO :   VILMA MILENA PACHECO LINEROS CC 49654812 

RADICADO :      11001400306320230078400 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO Y  LINK DEL EXPEDIENTE   

 

EDNA ROCIO ACOSTA FUENTES, identificada como aparece al pie de mi firma, portadora de la Tarjeta 

profesional No. 363.340 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderada de la parte demandante 

dentro del proceso de la referencia, acudo a su despacho con motivo a lo siguiente: 

 

1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito 

aportar liquidación del crédito del proceso de la referencia, del cual me permito precisar que el saldo total de 

la obligación asciende a la suma VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL 

OCHO PESOS DIECISIETE CENTAVOS M/CTE ($25.828.008,17) lo anterior, de conformidad con la 

liquidación adjunta al escrito. 

 

2. De igual manera me permito solicitar me se sirva remitir al correo electrónico; 

NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO, JURIDICO1@AECSA.CO  Y 

EDNA.ACOSTA580@AECSA.CO link del expediente del proceso sin fecha de expiración 
 

3. Elaboración y tramite de oficios dirigido a centrales de riesgo  
 

ANEXOS 

 

• Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

 

Del señor Juez, 

 

 

 

 

  
EDNA ROCIO ACOSTA FUENTES  

C.C. 1.019.113.580 de Bogotá D.C 

T.P. No. 363.340 Del Consejo Superior de la Judicatura  
 

mailto:NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO
mailto:JURIDICO1@AECSA.CO
mailto:EDNA.ACOSTA580@AECSA.CO


JUZGADO: JUZGADO 45 DE PEQ CAUSAS DE BOGOTA FECHA: 8/03/2024 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                               TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

19.692.879,00$              SALDO INTERES DE MORA: 6.135.129,17$                                       

PROCESO: 11001400306320230078400 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                                            

DEMANDANTE: AECSA S.A.S INTERESES DE PLAZO  -$                               -$                               SALDO CAPITAL: 19.692.879,00$                                    

DEMANDADO:  VILMA MILENA PACHECO LINEROS 49654812 -$                                     TOTAL: 25.828.008,17$                                         

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA CAUSADOS  SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 14/04/2023 15/04/2023 1 19.692.879,00$        47,09% 3,27% 0,107% 21.119,59$                       19.713.998,59$        -$                                   21.119,59$                 19.692.879,00$        19.713.998,59$        -$                               -$                                                            -$                                   1
1 16/04/2023 30/04/2023 15 19.692.879,00$        47,09% 3,27% 0,107% 316.793,88$                    20.009.672,88$        -$                                   337.913,47$              19.692.879,00$        20.030.792,47$        -$                               -$                                                            -$                                   1
1 1/05/2023 31/05/2023 31 19.692.879,00$        45,41% 3,17% 0,104% 635.206,87$                    20.328.085,87$        -$                                   973.120,34$              19.692.879,00$        20.665.999,34$        -$                               -$                                                            -$                                   1
1 1/06/2023 30/06/2023 30 19.692.879,00$        44,64% 3,12% 0,103% 605.994,14$                    20.298.873,14$        -$                                   1.579.114,48$          19.692.879,00$        21.271.993,48$        -$                               -$                                                            -$                                   1
1 1/07/2023 31/07/2023 31 19.692.879,00$        44,04% 3,09% 0,101% 619.137,66$                    20.312.016,66$        -$                                   2.198.252,14$          19.692.879,00$        21.891.131,14$        -$                               -$                                                            -$                                   1
1 1/08/2023 31/08/2023 31 19.692.879,00$        43,13% 3,03% 0,100% 608.379,48$                    20.301.258,48$        -$                                   2.806.631,63$          19.692.879,00$        22.499.510,63$        -$                               -$                                                            -$                                   1
1 1/09/2023 30/09/2023 30 19.692.879,00$        42,05% 2,97% 0,098% 576.312,27$                    20.269.191,27$        -$                                   3.382.943,89$          19.692.879,00$        23.075.822,89$        -$                               -$                                                            -$                                   1
1 1/10/2023 31/10/2023 31 19.692.879,00$        39,80% 2,83% 0,093% 568.421,64$                    20.261.300,64$        -$                                   3.951.365,53$          19.692.879,00$        23.644.244,53$        -$                               -$                                                            -$                                   1
1 1/11/2023 30/11/2023 30 19.692.879,00$        38,28% 2,74% 0,090% 532.128,46$                    20.225.007,46$        -$                                   4.483.493,99$          19.692.879,00$        24.176.372,99$        -$                               -$                                                            -$                                   1
1 1/12/2023 31/12/2023 31 19.692.879,00$        37,56% 2,69% 0,089% 541.005,49$                    20.233.884,49$        -$                                   5.024.499,48$          19.692.879,00$        24.717.378,48$        -$                               -$                                                            -$                                   1
1 1/01/2024 31/01/2024 31 19.692.879,00$        34,98% 2,53% 0,083% 508.870,80$                    20.201.749,80$        -$                                   5.533.370,27$          19.692.879,00$        25.226.249,27$        -$                               -$                                                            -$                                   1
1 1/02/2024 29/02/2024 29 19.692.879,00$        34,97% 2,53% 0,083% 475.922,79$                    20.168.801,79$        -$                                   6.009.293,07$          19.692.879,00$        25.702.172,07$        -$                               -$                                                            -$                                   1
1 1/03/2024 8/03/2024 8 19.692.879,00$        33,30% 2,42% 0,080% 125.836,10$                    19.818.715,10$        -$                                   6.135.129,17$          19.692.879,00$        25.828.008,17$        -$                               -$                                                            -$                                   1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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Fwd: (A) ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO Y SOLICITUD LINK DEL EXPEDIENTE CC
49654812 RADICADO : 11001400306320230078400

notificaciones.juridico <notificaciones.juridico@aecsa.co>
Vie 08/03/2024 16:55
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

2 archivos adjuntos (159 KB)
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JUZGADO 45 DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C.

JUZGADO 063 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.

E.                                 S.                                   D.

 

REFERENCIA :   PROCESO EJECUTIVO

DEMANDANTE : ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A.S AECSA.

DEMANDADO :   VILMA MILENA PACHECO LINEROS CC 49654812

RADICADO :      11001400306320230078400

 

 

ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO Y SOLICITUD LINK DEL EXPEDIENTE

 

EDNA ROCIO ACOSTA FUENTES, identificada como aparece al pie de mi firma,portadora 
de la Tarjeta profesional No. 363.340 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 
calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia 
con toda atención me permito solicitar de manera respetuosa a Usted Señor Juez 
manifestándole lo siguiente_:

1. 1. Aporto memorial con LIQUIDACION DE CRÉDITO Y CUADRO DE LIQUIDACION
2. Me sea remitido Link del expediente digital a los correos

NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO – JURIDICO1@AECSA.CO Y
EDNA.ACOSTA580@AECSA.CO.

3. Elaboración y tramite de oficios dirigido a centrales de riesgo

Cordialmente, 

EDNA ROCIO ACOSTA FUENTES
C.C. 1.019.113.580 de Bogotá
T.P. No. 363.340 Del C. S. de la J

mailto:NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO
mailto:JURIDICO1@AECSA.CO
mailto:EDNA.ACOSTA580@AECSA.CO
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Carrera 42 B No. 12 B-56 Zona Industrial Puente Aranda– PBX: 7457211 
E-mail: gerencia@grupojuridico.co  

WEB: www.grupojuridico.co  
Bogotá D.C. 

 

Señor: 
JUEZ 45 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 
BOGOTÁ D.C  
E.                     S.                D. 
 

Referencia:        Ejecutivo # 2023-1843 
Origen:               63 Civil Municipal     
Demandante:      GRUPO JURIDICO DEUDU SAS  
Demandado:       WILSON JANIER MELO ALVAREZ.  

    
  

                        Asunto                      :  Liquidación del Crédito. 
 
En calidad de apoderado judicial de la parte activa dentro del proceso de la 
referencia, por medio del presente me permito manifestar y solicitarle: 
 
Por medio del presente y en cumplimiento con la carga procesal asignada en la parte 
resolutiva de la respectiva Sentencia, Anexo a la presente allego Liquidación del 
Crédito, conforme a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., de acuerdo con lo 
dispuesto en el mandamiento de pago: 

 
 

Concepto Valores Liquidados 
Total, Intereses de Mora $        1.528.159.69 

Total, Intereses de Plazo $        ---------------- 

Total, Capital Obligación $        11.436.000.00 

Abonos $        -------------- 

Total, Liquidación del Crédito $         12.964.159.69 
  

  
 
Por lo anterior, solicito comedidamente se sirva darle el trámite procesal 
correspondiente, esto es, traslado a la otra parte y posterior aprobación respectiva. 
 
 

Sírvase proveer de conformidad. 
 
 
 
Deferentemente,  

 
             OSCAR MAURICIO PELÁEZ  
             C.C. 93.300.200 de Líbano Tolima. 
             T.P. 206.980 del C.S.J. 

mailto:gerencia@grupojuridico.co
http://www.grupojuridico.co/


LIQUIDACION DE CREDITO - ART.446 CODIGO GENERAL DEL PROCESO
JUZGADO: 45 PEQUENAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE No Proceso: 2023-2196
DEMANDANTE: GRUPO JURIDICO DEUDU SAS Fecha Mandamiento Pago: 01-dic-23
DEMANDADOS: WILSON JANIER MELO ALVAREZ CC 1126452694 Fecha Sentencia: 22-feb-24

Fecha de la Liquidacion: 04-mar-24

2024-03-04 1

PAGARE No 0013000849600378413
Fecha Exigible Capital Intereses de Plazo Intereses de Mora
Desde Hasta Dias a Liquidar Tasa Max Usura Pretension A Liquidar Del Periodo Saldo Acu. Del Periodo Saldo Acu. Abonos Realizados Sub Total

02-oct-23 31-oct-23 30 39.80% $11,436,000.00 $11,436,000.00 $0.00 $0.00 $315,066.31 $315,066.31 $0.00 $11,751,066.31
01-nov-23 30-nov-23 30 38.28% $0 $11,436,000.00 $0 $0.00 $304,781.34 $619,847.65 $0.00 $12,055,847.65
01-dic-23 31-dic-23 31 37.56% $0 $11,436,000.00 $0 $0.00 $309,865.77 $929,713.42 $0.00 $12,365,713.42
01-ene-24 31-ene-24 31 34.98% $0 $11,436,000.00 $0 $0.00 $290,663.78 $1,220,377.20 $0.00 $12,656,377.20
01-feb-24 29-feb-24 29 34.97% $0 $11,436,000.00 $0 $0.00 $271,844.09 $1,492,221.28 $0.00 $12,928,221.28
01-mar-24 04-mar-24 04 33.30% $0 $11,436,000.00 $0 $0.00 $35,938.40 $1,528,159.69 $0.00 $12,964,159.69
 

Total Intereses de Mora $1,528,159.69
Total Intereses de Plazo $0.00

Seguros $0
Total Capital de Obligacion $11,436,000.00

Abonos $0.00

Total Liquidación del Crédito $12,964,159.69 TOTAL LIQUIDACION CREDITO: SON DOCE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE Y 69
CENTAVOS.



11/3/24, 18:00 Correo: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGNkNmY5YzAwLWUzNTItNDU4Ni05YTQ2LWVmOGIzMWQ2YjkzMAAQAEHUuSxWpO9LqM%2FxlGv… 1/1

RP���®P��������

Certificado: MEMORIAL 11001400306320230219600

Oscar Mauricio Peláez - Abogado <notificaciones@grupojuridico.co>
Lun 11/03/2024 16:05
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: melo68046@gmail.com <melo68046@gmail.com> 

1 archivos adjuntos (142 KB)
10219 MEMORIAL APORTO LIQUIDACION 1 F.pdf;

Este es un Email Cer�ficado™ enviado por Oscar Mauricio Peláez - Abogado.
 

RESPETADO JUZGADO: JUEZ 45 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C E. S. D.

Origen: 63 Civil Municipal

Solicitud en los términos del DOCUMENTO ADJUNTO: Liquidación del Crédito.

POR FAVOR DAR ACUSE DE RECIBIDO, GRACIAS. 
Cordialmente,

AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información de carácter confidencial o legalmente

protegida y no puede ser utilizada ni divulgada por persona diferente a su destinatario, si por error

usted recibe este mensaje avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del mismo.

Cualquier uso, divulgación, copia, distribución, impresión o acto derivado del conocimiento total o

parcial de este mensaje sin autorización de GRUPO JURÍDICO PELAEZ & CO S.A.S., será sancionado de acuerdo

a las normas legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera custodio de la información

contenida y debe velar por su integridad y privacidad. Las opiniones contenidas en este mensaje

electrónico no relacionadas con la actividad de GRUPO JURÍDICO PELAEZ & CO S.A.S., no necesariamente

representan la opinión de los mismos.
 



 

MEMORIALES 

JUR-F-02 Versión: 03 
 

 
 

FASE FINAL CM 
Carrera 7 # 27-52 Edificio victoria   

Oficina 402  
Teléfono: 7451421 

e-mail: : notificacionesjudiciales@cobroactivo.com.co 
www.cobroactivo.com.co  

Bogotá, Colombia   
 

 

CUMPLE (√) DESCRIPCION RESPONSABLE 

 Dynamic   

 RRP  

 

 
Aplicativo Entidad  

 
Señores, 
JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 
E - mail: cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.S.D. 
 
TIPO PROCESO:  EJECUTIVO  
DEMANDANTE:  RF ENCORE 
DEMANDADO:  EUNICE KARINA ACOSTA LEON CC Nro. 1085042641  
ID   5317 
RADICADO:  11001400306320190209800 
ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO (Artículo 446 C.G.P.). 
                          
         
JULIÁN ZÁRATE GÓMEZ, identificado con cédula de ciudadanía Nro. 1.032.357.965 de Bogotá D.C., Cundinamarca, 
abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional Nro. 289.627 del Consejo Superior de la Judicatura, en calidad de 
apoderado de la entidad demandante en el proceso de la referencia, de conformidad a las disposiciones contenidas en el 
auto que ordena seguir adelante la ejecución y de acuerdo con lo señalado en el mandamiento ejecutivo, me permito 
allegar la respectiva liquidación del crédito, por lo cual insto se de aplicación a lo normado en el artículo 110 del Código 
General del proceso dese traslado por el término legal a la parte pasiva. 
 
Aunado a lo anterior me permito informar al despacho que quedan autorizados para remitir comunicaciones y recibir 
información del presente asunto: 
 
MARÍA ANGÉLICA AVENDAÑO HIGUERA, identificada con cédula de ciudadanía Nro. 1.022.423.180 
Angelica.avendano@cobroactivo.com.co  
 
CRISTOFER MESA BARÓN, identificado con cédula de ciudadanía Nro. 1.031.183.083 
cristofer.mesa@cobroactivo.com.co  
 
MARIA JUDITH LÓPEZ RODRÍQUEZ, identificada con cédula de ciudadanía Nro. 1.005.480.463 
maria.lopez@cobroactivo.com.co  
 
En virtud de lo anterior sírvase dar autenticidad a los memoriales radicados previos a la presente misiva y los siguientes 
que se llegaren a presentar de los correos de las personas autorizadas como también del correo 
notificacionesjudiciales@cobroactivo.com.co   
 

Muchas gracias por su atención y diligencia. 
 
 
Cordialmente, 
 

 
 
JULIÁN ZÁRATE GÓMEZ  
C.C 1032357965 de Bogotá  
T.P. 289.627 del C.S.J.
 

http://www.cobroactivo.com.co/
mailto:Angelica.avendano@cobroactivo.com.co
mailto:cristofer.mesa@cobroactivo.com.co
mailto:maria.lopez@cobroactivo.com.co
mailto:notificacionesjudiciales@cobroactivo.com.co


Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 28-feb-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

       24.264.182,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital liquidable Días Intereses

17-sep-19 30-sep-19 1,5 0,00 24.264.182,00 0,00

17-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 24.264.182,00 14 242.700,30

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 24.264.182,00 30 514.781,58

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 24.264.182,00 30 513.095,64

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 24.264.182,00 30 510.202,50

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 24.264.182,00 30 506.822,47

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 24.264.182,00 30 513.818,34

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 24.264.182,00 30 511.167,29

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 24.264.182,00 30 504.888,75

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 24.264.182,00 30 492.765,20

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 24.264.182,00 30 491.062,68

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 24.264.182,00 30 491.062,68

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 24.264.182,00 30 495.195,14

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 24.264.182,00 30 496.651,84

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 24.264.182,00 30 490.332,63

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 24.264.182,00 30 484.239,69

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 24.264.182,00 30 474.946,70

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 24.264.182,00 30 471.513,26

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 24.264.182,00 30 476.906,31

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 24.264.182,00 30 473.721,07

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 24.264.182,00 30 471.267,82

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 24.264.182,00 30 469.057,59

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 24.264.182,00 30 468.811,88

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 24.264.182,00 30 468.074,58

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 24.264.182,00 30 469.548,94

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 24.264.182,00 30 468.320,37

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 24.264.182,00 30 465.615,15

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 24.264.182,00 30 470.285,76

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 24.264.182,00 30 474.946,70

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 24.264.182,00 30 479.842,53

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 24.264.182,00 30 495.437,99

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 24.264.182,00 30 499.562,43

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 24.264.182,00 30 513.577,46

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 24.264.182,00 30 529.420,25

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 24.264.182,00 30 545.864,96

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 24.264.182,00 30 566.665,45

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 24.264.182,00 30 588.441,44

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 24.264.182,00 30 618.303,58

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 24.264.182,00 30 643.687,07

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 24.264.182,00 30 670.138,14

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 24.264.182,00 30 711.563,44

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 24.264.182,00 30 737.893,78

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 24.264.182,00 30 766.939,96

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 24.264.182,00 30 781.111,12

JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

LIQUIDACION DE CREDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

EUNICE KARINA ACOSTA LEON  CC  1085042641

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

1



1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 24.264.182,00 30 792.853,42

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 24.264.182,00 30 768.877,59

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 24.264.182,00 30 757.875,78

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 24.264.182,00 30 749.209,52

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 24.264.182,00 30 735.929,55

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 24.264.182,00 30 720.154,32

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 24.264.182,00 30 686.933,01

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 24.264.182,00 30 664.286,75

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 24.264.182,00 30 653.444,33

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 24.264.182,00 30 614.160,37

1-feb-24 28-feb-24 23,31% 2,53% 2,530% 24.264.182,00 28 573.001,30

 24.264.182,00 30.246.978,42

24.264.182,00

30.246.978,42

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

$54.511.160,42

2
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RADICACION DE MEMORIAL / RADICADO 11001400306320190209800 / RF ENCORE VS
EUNICE KARINA ACOSTA LEON CC 1085042641

Cristofer Mesa <cristofer.mesa@cobroactivo.com.co>
Vie 08/03/2024 9:22
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: Angelica Avendano <angelica.avendano@cobroactivo.com.co> 

1 archivos adjuntos (416 KB)
ilovepdf_merged - 2024-03-08T092110.353.pdf;

Señores,

JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ.

E.S.D.

ASUNTO:  Radicación virtual de memorial. (Artículos 2, 11 Ley 2213 de 2022 y artículo 111 C.G.P.)

APODERADO (A):  JULIAN ZARATE GOMEZ.                                     

DEMANDANTE:  RF ENCORE.                                                        

DEMANDADO (A): EUNICE KARINA ACOSTA LEON CC 1085042641.                                    

RADICADO: 11001400306320190209800.                                                   

PROCESO: EJECUTIVO.   

CRISTOFER MESA BARÓN identificado con cédula de ciudadanía Nro. 1.031.183.083, en mi calidad de estudiante
de derecho y dependiente judicial autorizado por el (la) apoderado (a) atendiendo a la autorización adjunta al
presente correo, me permito radicar el presente documento para los fines que en derecho corresponde
cristofer.mesa@cobroactivo.com.co

En virtud de lo anterior sírvase dar autenticidad a los memoriales radicados previos a la presente misiva y los
siguientes que se llegaren a presentar de los correos de las personas autorizadas como también del correo
notificacionesjudiciales@cobroactivo.com.co 

mailto:cristofer.mesa@cobroactivo.com.co
mailto:notificacionesjudiciales@cobroactivo.com.co
mailto:notificacionesjudiciales@cobroactivo.com.co
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“El contenido de este documento y/o sus anexos son para uso exclusivo de su destinatario intencional y puede
contener Información legalmente protegida por ser privilegiada o confidencial. Si usted no es el destinatario intencional
de este documento por favor Informemos de inmediato y elimine el documento y sus anexos. Igualmente el uso
indebido, revisión no autorizada, retención, distribución, divulgación, reenvío, copia, impresión o reproducción de este
documento y/o sus anexos está estrictamente prohibido y sancionado legalmente. Agradecemos su atención.
COBROACTIVO S.A.S". 



      
 
   
 

Dirección: Centro, Cra. 5 No. 16 -14  Oficina 510, Email: carloswadith@hotmail.com   Cel. 3145603751  
BOGOTA D.C - COLOMBIA 

M  & M

y

y

y 

ABOGADOS ASESORES Y CONSULTORES 

 

 
Señor  
JUEZ 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.  
(TEMPORALMENTE JUZGADO 45 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE) 
E.       S.       D. 
Email: cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
 

DEMANDANTE: WILLIAN ORLANDO SALINAS SIERRA 

DEMANDADO: PEDRO PABLO SÁNCHEZ VARGAS y ANDRÉS SÁNCHEZ 

VALENCIA. 

 

RAD: 2021 – 00519 (11001400306320210051900) 

 

 

CARLOS WADITH MARIMON, mayor y vecino de esta ciudad, identificado como aparece 
al pie de mi correspondiente firma, obrando como apoderado judicial de la parte 
demandante, Mediante el presente escrito allego: 
 

 
1. Se allega LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, de conformidad con el auto que 
antecede. 
 

 

Del señor juez Cordialmente.,  

 
CARLOS WADITH MARIMON.  
C.C No. 9.147.059  
T.P No. 169.357 C.S.J 
Email: carloswadith@hotmail.com 
 

 

 

 

 

mailto:carloswadith@hotmail.com
mailto:cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co


LIQUIDACION DEL 
CREDITO           

JUZGADO CUARENTA Y CINCO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA     

PROCESO EJECUTIVO No. 2021-00519          
 

DE: WILLIAN ORLANDO SALINAS SIERRA          
 

CONTRA: PEDRO PABLO SANCHEZ VARGAS Y ANDRES SANCHEZ VALENCIA       

            
 

LETRA No. 01           
 

Periodo 
capital a liquidar Int. Cte Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa 
diaria 

Dias 
Interes 

Mensual 
total intereses abonos 

abonos a 
intereses 

abonos a 
capital 

 

Desde Hasta 
 

14/03/2021 31/03/2021 14.000.000 17,41 26,12 0,064 18 160.243 160.243        

1/04/2021 30/04/2021 14.000.000 17,31 25,97 0,063 30 265.701 425.944        

1/05/2021 31/05/2021 14.000.000 17,22 25,83 0,063 31 273.282 699.226        

1/06/2021 30/06/2021 14.000.000 17,21 25,82 0,063 30 264.329 963.555        

1/07/2021 31/07/2021 14.000.000 17,18 25,77 0,063 31 272.715 1.236.270        

1/08/2021 31/08/2021 14.000.000 17,24 25,86 0,063 31 273.566 1.509.835        

1/09/2021 30/09/2021 14.000.000 17,19 25,79 0,063 30 264.055 1.773.890        

1/10/2021 31/10/2021 14.000.000 17,08 25,62 0,063 31 271.295 2.045.185        

1/11/2021 30/11/2021 14.000.000 17,27 25,91 0,063 30 265.153 2.310.337        

1/12/2021 10/12/2021 14.000.000 17,46 26,19 0,064 10 89.252 2.399.589 7.000.000 2.399.589 4.600.411  

11/12/2021 31/12/2021 9.399.589 17,46 26,19 0,064 21 125.840 125.840        

1/01/2022 31/01/2022 9.399.589 17,66 26,49 0,064 31 187.660 313.500        

1/02/2022 28/02/2022 9.399.589 18,30 27,45 0,066 28 174.955 488.455        

1/03/2022 31/03/2022 9.399.589 18,47 27,71 0,067 31 195.297 683.752        

1/04/2022 30/04/2022 9.399.589 19,05 28,58 0,069 30 194.246 877.998        

1/05/2022 31/05/2022 9.399.589 19,71 29,57 0,071 31 206.849 1.084.847        

1/06/2022 30/06/2022 9.399.589 20,40 30,60 0,073 30 206.327 1.291.174        

1/07/2022 31/07/2022 9.399.589 21,28 31,92 0,076 31 221.239 1.512.414        

1/08/2022 31/08/2022 9.399.589 22,21 33,32 0,079 31 229.643 1.742.057        

1/09/2022 30/09/2022 9.399.589 23,50 35,25 0,083 30 233.377 1.975.434        

1/10/2022 31/10/2022 9.399.589 24,61 36,92 0,086 31 250.933 2.226.367        

1/11/2022 30/11/2022 9.399.589 25,78 38,67 0,090 30 252.687 2.479.054        

1/12/2022 31/12/2022 9.399.589 27,64 41,46 0,095 31 277.027 2.756.081        

1/01/2023 31/01/2023 9.399.589 28,84 43,26 0,099 31 287.131 3.043.211        



1/02/2023 28/02/2023 9.399.589 30,18 45,27 0,102 28 269.400 3.312.612        

1/03/2023 31/03/2023 9.399.589 30,84 46,26 0,104 31 303.692 3.616.304        

1/04/2023 30/04/2023 9.399.589 31,39 47,09 0,106 30 298.246 3.914.550        

1/05/2023 31/05/2023 9.399.589 30,27 45,41 0,103 31 299.007 4.213.557        

1/06/2023 30/06/2023 9.399.589 29,76 44,64 0,101 30 285.282 4.498.839        

1/07/2023 31/07/2023 9.399.589 29,36 44,04 0,100 31 291.470 4.790.309        

1/08/2023 31/08/2023 9.399.589 28,75 43,13 0,098 31 286.377 5.076.686        

1/09/2023 30/09/2023 9.399.589 28,03 42,05 0,096 30 271.282 5.347.968        

1/10/2023 31/10/2023 9.399.589 26,53 39,80 0,092 31 267.566 5.615.534        

1/11/2023 30/11/2023 9.399.589 25,52 38,28 0,089 30 250.509 5.866.043        

1/12/2023 31/12/2023 9.399.589 25,04 37,56 0,087 31 254.688 6.120.731        

1/01/2024 31/01/2024 9.399.589 23,32 34,98 0,082 31 239.560 6.360.291        

1/02/2024 29/02/2024 9.399.589 23,31 34,97 0,082 29 224.021 6.584.312        

1/03/2024 8/03/2024 9.399.589 22,20 33,30 0,079 8 59.240 6.643.552        

TOTAL INTERESES MORATORIOS           6.643.552        

            
 

SALDO DE CAPITAL $ 9.399.589          
 

SALDO DE INTERESES $ 6.643.552          
 

TOTAL LIQUIDACION $ 16.043.141          
 

            
 

SON: A 8 DE MARZO DE 2024: SON: A 8 DE MARZO DE 2024: DIECISEIS MILLONES CUARENTA Y TRES MIL CIENTO CUAENTA Y UN PESOS M/CTE  
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PROCESO EJECUTIVO 2021 - 00519 (11001400306320210051900) SE ALLEGA
LIQUIDACION DEL CREDITO.

C. WADITH MARIMON <carloswadith@hotmail.com>
Vie 08/03/2024 11:46
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (247 KB)
PROCESO EJECUTIVO 2021 - 00519 (11001400306320210051900) SE ALLEGA LIQUIDACION DEL CREDITO..pdf;

PROCESO EJECUTIVO 2021 - 00519 (11001400306320210051900) SE ALLEGA LIQUIDACION DEL CREDITO.

Atentamente,

CARLOS WADITH MARIMON. 
Abogado Titulado 
Dir. Cra 5 No. 16 -14 oficina 510 Bogota D.C
Cels 3145603751
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